A. This too is required by the (natural) order. For there is no rational division, whether it be of essence into genera (12) or of genus into species and individuals or of the whole into its parts—for which the proper name is partition—or of the universe into those divisions which right reason contemplates therein (13), that cannot be brought back again by the same stages through which the division had previously ramified into multiplicity, until it arrive at that One which remains inseparably in itself (and) from which that division took its

36 ΕΤΥΜΟΛΟΓΙΑ R*(C): ΕΤΟΥΜΟΛΟΓΙΑ R^c(C)BP

nominis quod est ANAΛYTIKH pauca edisseras—non enim mihi plane patet—necessarium esse uideo.

N. ANAΛYTIKH a uerbo ANAΛYΩ diriuatur, id est resolutio uel 526B
 redeo; ANA enim re, ΛYΩ uero soluo interpretatur. Inde etiam nomen
 nascitur ANAΛYCIC, quod in resolutionem uel reditum similiter uer- 5
 titur. Sed ANAΛYCIC proprie de solutione propositarum quaestionum
 dicitur, ANAΛYTIKH uero de reditu diuisionis formarum ad prin-
 cipium eiusdem diuisionis. Omnis enim diuisio, quae a Graecis
 MEPICMOC dicitur, quasi deorsum descendens ab uno quodam diffi-
 nito ad infinitos numeros uidetur, hoc est a generalissimo usque ad 10
 specialissimum, omnis uero recollectio ueluti quidam reditus iterum
 a specialissimo inchoans et usque ad generalissimum ascendens
 ANAΛYTIKH <uocatur>. Est igitur reditus et resolutio indiuiduorum
 ANAΛYTIKH in formas, formarum in genera, generum in OYCIAC, OYCIARum 526C
 in sapientiam et prudentiam ex quibus omnis diuisio oritur in 15
 eas<dem>que finitur.

A. Satis dictum de ANAΛITIKHC <etymologia>. Perge ad caetera.]

N. Quaternarum itaque praedictarum formarum binis in unum
 coeuntibus fiat analitica id est reditiua, collectio. Prima nanque
 [et] quarta unum sunt quoniam de deo [solummodo] intelliguntur. Est 20
 enim principium omnium quae a se condita sunt et finis omnium quae
 eum appetunt ut in eo aeternaliter immutabiliterque quiescant. Causa
 siquidem omnium propterea dicitur creare quoniam ab ea uniuersitas
 eorum quae post eam [ab ea] creata sunt in genera et species et nume-
 ros differentias quoque caeteraque quae in natura condita consideran- 526D
 tur mirabili quadam diuinaque multiplicatione procedit; quoniam 26
 uero ad eandem causam omnia quae ab ea procedunt dum ad finem
 peruenient reuersura sunt, propterea finis omnium dicitur et neque
 creare neque creari perhibetur. Nam postquam in eam reuersura sunt
 omnia, nil ulterius ab ea per generationem loco et tempore generibus 527A
 et formis procedet quoniam in ea omnia quieta erunt et unum indi- 31
 uiduum atque immutabile manebunt. Nam quae in processibus
 naturarum multipliciter diuisa atque partita esse uidentur, in primor-
 dialibus causis unita atque unum sunt, ad quam unitatem reuersura
 in ea aeternaliter atque immutabiliter manebunt. 35